Conforme a los hechos que se exponen en la demanda ingresada por reparto el 30  de 

noviembre de 2020,  FABIO CRUZ LOZANO  se constituyó en deudor del  BANCO 

POPULAR S.A. a través del PAGARÈ Número 39203070004574,  al obtener un crédito 

en la modalidad de libranza por valor de SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS 

UN MIL TREINTA Y TRES PESOS ($71.901.033.00), suscrito el 06 de junio de 2018, 

con fecha de vencimiento el 05 de agosto de 2027, para pagarse en ciento ocho (108) 

cuotas mensuales por valor de UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 

MIL TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS ($1.244.317.00), a partir del 05 de 

septiembre de 2018. El título valor (Pagaré) se aportó con la demanda. 

Ante el incumplimiento en el pago de la obligación el BANCO POPULAR S.A. a través 

de apoderado presentó demanda ejecutiva y como el título valor (PAGARÈ) anexado